capitulum

videt̄ q̄ auaro nihil est
hoc p̄pter quatuor ca-
mo quia vie est sc̄cū
quod perpetrā dū
vocat̄ vt sunt furta hoc
dicit̄. perit̄ et
Secūdo quia est con-
nature seu inordinatis q̄
teri tenet̄ q̄ sibi velle re-
tio quia est cōtra legē
in om̄i rebus cōtēnē-
se ratiōicari vult im-
dūdo cōpōlit̄ **A**uar
capinas detinet ne cō-
line **Q**uarto ē cōtra legē
scriptā **1. Tim. vi. 10.**
cordes sūt ex p̄ vt m̄l̄
Terū autē h̄cōz cūq̄
ros cōdere **A**uar
p̄r tōclaurari p̄r **A**u-
affectu auaricē abiq̄ ome-
nōne necessitatis p̄prie
et hoc nō ubi d̄claurare est
p̄hibet̄ **A**uā nō p̄claurat̄
et p̄uidet̄ et hoc d̄claurat̄
er **A**uā nō vñ cōsiderat̄
cellitatis et sic cōtēnē p̄-
cularib̄ d̄ necessitatē filio-
candōtū. vel filiarū cūq̄
darū. nō tū d̄claurat̄. l̄
seruato mō iuxta ita q̄
mō ex cōsideratōe p̄-
tatis. vt p̄ta regni d̄claurat̄
cult̄ dei ampliandi. et sic
i regib̄ et d̄is t̄p̄alit̄
re **S**er̄tōis vero eccl̄iasticis
ularib̄ p̄prie nūq̄ d̄claurat̄
qz nec etiā pecunia tenē

capitalibus

dicunt quod avaro nihil est scelestius. Et hoc propter quatuor causas. **P**rimo quia vix est scelus seu viciū ad quod perpetrāōn auaricia nō inducat. vt sunt furta. homicidia. pditiones. periuria et cetera hōi. **S**ecundo quia est contra legem nature seu hūanitatē qua q̄sq̄ alteri tenet qd sibi vellet fieri. **T**ertio quia est cōtra legē vniuersalez in omnib⁹ rebus existentē. p̄ quas se dari et cōicari volunt. imo quodammodo cōpellūt Quari dō eas captiuas detinent ne cōicari possint. **Q**uarto ē cōtra legē diuinaz scriptā. **I**n luce. vi. Estote misericordes sic et p̄r v̄r misericors ē cōtra. **T**ertū autē liceat cuiq̄ thesaurus cōdere. **N**otandū qd dupl̄r thesaurisari pōt. **N**ō mō ex affectu auaricie absq̄ omni intentione necessitatis pp̄rie vel aliene et hoc mō thesaurisare est omnib⁹ phibituz. **A**lio mō thesaurisari p̄t ex p̄uidencia. et hoc iterū dupliciter. **N**ō mō vel cōsideratione necessitatis. et sic cōcedit̄ parētib⁹ secularib⁹ ob necessitatē filiozū educandozū. vel filiarū coniugio tradēdarū. nō tñ ditandaz. sed debito seruato mō iuxta statū p̄sōe. **A**lio mō ex cōsideratiōe publice vtilitatis. vtputa regni defendēdi. vel cult⁹ dei ampliandī. et sic cōcessuz ē regib⁹ et dñis t̄palib⁹ thesaurisare. **P**ersōis vero ecclesiasticis particularib⁹ pp̄rie nunq̄ thesaurisare licet. nec etiā pecuniā tenē intētiōe

Cecie

seruādi. **I**n Ambrosi⁹. **N**urū habz ecclia non vt seruet̄ vt erogat. **E**x predictis patz qd duplex est amor pecunie t̄palū. **A**n⁹ respectu nēitatis. **A**l⁹ respectu supflui. **C**ontra p̄mū phibet dñs p̄focantem solitudinē. **C**ōtra 2m phibz thesaurisationē. **A**uaricie autez per Gregl. xxxi. li. moralū. septez assignant̄ filie. que sūt. poitio. fraus fallacia. piuriū. inquietudo. violētia cōtra miām obduratio. **Q**uaz numer⁹ siue sufficiētia sic sumi potest. **A**uaricia vt dictū est. est supfluus amor habēdi diuitias. **I**sta ergo superfluitas seu excessus aut est in ip̄as diuitias retinēdo. et ex hoc orit̄ obduratio cōtra misericordiā qua scz cor hominis misericordia nō emollit̄ vt de diuitijs suis subueniat miseris et indigētibus. **A**ut iste excessus seu supabundantia est in accipiēdo seu in adq̄rēdo pecunias. **Q**d itez pōt cōsiderari dupliciter. **N**el. s. inq̄ntū ē in affectu. **U**el inq̄ntū est in ope seu effcū. **S**i p̄mo mō scz q̄ntū est in affectu. sic ex auaricia orit̄ inquietudo. in q̄ntū scz auaricia ingerit hōi nimīā solitudinem curas qz superfluas. **A**uar⁹ em̄ vt d̄r eccliasl. v. non implet pecunias. **S**i scdo mō scz in q̄ntū ē in ope seu effcū. et hoc itez dupliciter oringē pōt. **N**el em̄ in ista immoderataz indebita adq̄sitiōe vtilē q̄s vi v̄l dolo. **S**i v̄tā vi tūc ē violētia. **S**i v̄tā dolo h̄ itez tripliciter fieri p̄t. **N**el em̄ fit ip̄e do

Compēdiū theologie

lus in verbo Et si qdē vbi sit sim/plex tūc est fallacia Si autē ipi ver/bo addat confirmatio iuramenti tūc est piuriū Si autē omittat ipse do/lus in ope. tūc vel erit quantū ad res. et sic est fraus Vel erit qntuz ad psonas. et sic est pōitio. vt pz de iuda q p auariciā pōidit xpm

Isidor⁹ aut nouez ponit filias auaritie. que sūt. mendatiū. fraus. furtū. piuriū. turpis lucri appetit⁹ falsū testimoniū. violētia. inhuma/nitas. rapacitas Et sic apparet q **I**sidor⁹ tres ponit filias auaricie quas etiā **Gregl.** ponit. et sex de q b⁹ **Gregl.** nullā facit mētionē **S**z q debite cōsidēat iste sex filie quas sic assignat **I**sidor⁹. reducunt q cōphēdunt sū illis q s assignat **Gre gozi⁹** **R**ā mēdatiū et falsū testimo niū q pprie nō differūt ab inuicem nisi sūc gen⁹ et spēs. et em falsū testi moniū nihil aliud est q̄ quedā spe cificatio mēdatij. cōtinent sū fallacia. sicut et furtū q est qdā specifi ratio. fraudis cōtinet sū fraude **A**ppetit⁹ aut turpis lucri pertinet ad inq̄tudinē et sub ea cōprehēditur **R**apacitas aut cū sit spēs vio lētie. sub violētia cōtinet **I**nhūani/ tas dō idē est pprie qd induratio cōn misericordiā **E**st etiā notan dū q auaricia q pprie est immode rata cupido circa diuicias et spēa lē pecunie. ex eo qz p pecuniā oīa alia habent q recuperant. iuxta qd dicit. pecūie obediūt oīa. dupliciē p̄t cōsiderari **I**nno mō circa accep

De. vij. vitijs

tionē q ad cōsitiōez pecūiaz inq̄ntū scz aliq̄s pecuniā adq̄rit vltra de bitū aliena surripēdo v̄l indebite retinēdo **E**t h mō opponit auari/ cia iusticie **A**lio mō cōsiderari p̄t put importat immoderatiā circa interiores affectiōes diuitiarū pu ta cū q̄s nimis amat vel desidēat diuicias. aut nimis delectat in eis etiā si forsan nō velit cape aut re/ tinē aliena **E**t h mō auaricia op ponit liberalitati q h mōi affectio nes moderat **E**t licet vterqz isto rū modo p h accipit magis pprie tū auaricia scdo mō accipit **E**st etiā notādū q p̄hs in **Et**. multa ponit genera hominū viciozor v̄l ctijs ad auariciā spectātib⁹. q sū fi liab⁹ sup. enūeratis nō vident cōprehēdi. videlicz. parcos tenaces. kinnibiles. illiberales opationes operantes. de meretricio pastos. vsurarios. aleatores. mortuorum spoliatores. latrōes **S**ed circa h tam pro iam dictis q̄z pro dicen/ dis est aduertendum q licet in cō muni vsu loquendi idēz reputetur aliquod peccatum esse filiam ali/ cui⁹ alterius vicij seu peccati esse eius speciem. est tamen magna dif ferentia. ita q aliud ē peccatū ha bere filias et aliud peccatum ha bere species **S**pecies enim alicu/ ius peccati seu vicij capital⁹ opoz tet semper ad idem genus vicij pertinere **F**ilias vero non imo ad finem alicuius vicij possunt etiam peccata alteri⁹ generis or/

capitalibus

vinari et ex eo con
q sic ex alio conu
dinant sūm appetit
cunt et sūm gra
ria p̄iti **D**onon fall
tur et debito sūm auar
ip̄a conuatur sūm ap
nis vt q̄s sit p̄itio n
ad p̄omas q̄ diuicias
tas **E**st p̄itio et fall
le cōsiderari nō sūm p̄
nōm p̄itio ad gen auari
mit **E**st p̄itio sūm r
ita q̄ vt tādū ē p̄itio p̄
magis spēs auaricie quā
lucrat vocat. q̄ sūm et sūm
aliqui eoz possunt ad sūm
cōntratas reuocari vt sūm
cūsalit cōsiderant. vt p̄itio
nū sūm fraude parcos
tas sūm cōsideratōe **C**ō
ē sic ad auariciā p̄itio
cū aliq̄s illiberales sū
et eoz dicit in dūdo **E**
q̄ p̄itio dat vocat p̄itio sū
v̄l sūm dicit vt tādū sū
cū magna dicitōne dat
cū sūm dicitōne sūm
q̄ sūm de p̄itio magis
Cōsideratōe dicit **I**bidē
rus qz recedit in accip
iterū dupliciter **I**nno m
ter lucrat. vt sūm v̄l
r a per illiberales op
do **M**el qz de aliq̄s v̄l
bus lucrat sūm de mer
quo h mōi **M**el qz lucra
qd gratis debet cōsider
Mel qz lucrat parū qz

capitalibus

ordinari et ex eo oriri **I**lla autē peccata
quae sic ex alio oriuntur et ad ipsum ordi-
nantur secundum appetitum finis. proprie di-
cuntur ei filiae. sicut gratia exempli in mate-
ria peccati. Proditio et fallacia ponuntur
et debito filiae auaricie. quia ex
ipsa oriuntur proprie secundum appetitum fi-
nis ut quae seorsum fit proditio vel fallacia
ad pecunias et diuitias adquiren-
das. Et tamen proditio et fallacia per
se considerate non sunt proprie spes auaricie
nec proprie ad genus auaricie per-
tinent. Ad propositum igitur reuertendo
illa quae (ut tactum est) ponit peccata. sunt
magis spes auaricie quam illiberalitas
vocat. quae sunt ei filiae licet tamen
aliqui eorum possint ad filias supra-
enumeratas reduci ut sub ipsis effe-
ctualiter apprehendantur. ut puta latrocinium
sub fraude. parcitas et tenacitas sub obduratio-
ne. Contra misericordiam et sic ad auariciam pertinet videtur. per
enim aliquid illiberalis seu auarum dicitur
ex eo quod deficit in dando. Et si quod
quod parum dat vocatur parcus. si autem quod
nihil dat. tunc dicitur tenax. si autem quod
cum magna difficultate dat. tunc vo-
catur kimibilis quasi kimii venditor
quod est de paruis magnam vim facit.
Quiaque et dicitur illiberalis vel auarum
quod excedit in accipiendo. Et huius
iterum dupliciter. Uno modo quod turpi-
ter lucratur. vel seorsum vilia et humilia ope-
ra per illiberales operationes exercen-
do. Vel quod de aliquibus viciosis acti-
bus lucratur. sicut de meretricio vel ali-
quo homini. Vel quod lucratur de eo
quod gratis debet concedere. sicut usurarij.
Vel quod lucratur parum cum multo

CC

labore. Alio modo quod iniuste lucratur
vel de viuis vim inferendo. sicut latro-
nes. vel mortuos spoliando. vel ab
amicis per deceptionem auferendo sicut
aleatores. Et intellige haec omnia iuxta
supra tacta quoniam. scilicet ex immoderato
amore lucri fiunt seu procedunt. Et sic
patet concordantia eorum quae ponit peccata
cum illis quae ponit Gregorius.

De vicio seu peccato

Gule
Ante dicendum est de vicio
gule. Que sic secundum Augustinum de
scribitur. Gula est immoderata cibi
aviditas. Vel sic. Gula est vorax
edacitas. nature finibus non contenta.
Et est aduertendum quod gula non dicitur
seu denotatur quolibet appetitum eden-
di vel bibendi sed solum inordinatum.
Qui ex eo inordinatum dicitur quod rece-
dit a debito ordine rationis. Nec vi-
cium gule in se seu quantitate cibi pro-
prie consistit sed in occupacione non re-
glata ratione. Et ideo si aliquid excedat
in quantitate cibi non proprie occupacionem
sed quod illud sibi necessarium esse existimat. Sed
non pertinet ad viciu[m] gule. sed ad aliquam
impetiam. Sed tunc pertinet ad gulam. quoniam
aliquid proprie occupacionem cibi delictabilis
sciens excedit mensuram edendo. Et huius
accipit cibum esse pro potu. **M**odum
supra quod Gregorius. li. mora. v. esse spes
gule assignat sub his verbis. Scien-
dum est quod quicquid nos modis viciu[m] gu-
le tetat. Aliquod namque indigentie opa-
prouenit. Aliquod ordinem temporis sequi-
tur. sed cibos lautiores querit. Ali-
quod etiam quemlibet et si sumenda

Compēdiū theologie

61
sint p̄ pari accurati⁹ expetit Aliqñ
aut et q̄litate ciboz et tpi ogruit.
h̄ in ip̄a q̄ntitate sumēdi. mēsuram
r̄fectōis excedit **Nōnūq̄** h̄oz ab
lecti⁹ ē qd̄ desiderat. et tñ ip̄o estu
immēsi desiderij deteri⁹ peccat **Et**
continent in h̄ d̄su **Preppere** laute
nimis ardent̄ studiose **¶ Quaru**
sp̄erum nūer⁹ ⁊ sufficiētia sic sumi
p̄t **Gula** vt d̄cm ē importat inordi
natā d̄cupiscētiā edēdi **In** estu aut̄
duo d̄siderant̄ scz vl̄ ip̄e cib⁹ qui
sumit̄. vel ip̄a ei⁹ sūptio **Respcū** p̄
mi. s. ip̄i⁹ cibi q̄ sūit̄ triplex p̄t d̄cu
piscētie inordinatio d̄tingē scz vl̄
q̄ntū ad substātiā cibi. vel q̄ntum
ad q̄litatez cibi **¶ Vel** quantum ad
quātitatez cibi **Quātuz** ad p̄mūz
d̄tingit d̄cupiscētie inordinatio
qñ scz q̄runf̄ cibi lauti. i. p̄ciosi **Et**
tūc ē sc̄da sp̄s sup̄ posita denota
ta p̄ illud d̄bū versus supra posi
ti. laute. **Quātū** ad 2^m d̄tingit cō
cupiscētie d̄ordinatio qñ scz cibi
nimis accurate et delitiose p̄parā
tur **Et** tūc est tertia sp̄s sup̄ assi
gnata. denotata p̄ illud verbū. stu
diose. versus p̄noiat̄ **Quātuz** ad
tertū d̄tingit d̄cupiscētie d̄ordī
natio. qñ excedit̄ in nimis d̄medē
do **Et** tūc est q̄rta sp̄s supra assi
gnata. denotata p̄ h̄ d̄buz. nimis
Respcū sc̄di mēbz p̄ncipal̄ sc̄li
cet ip̄i⁹ sūptiōis cibi. p̄t. dupliciter
d̄cupiscētie inordinatio d̄tingē sc̄
licz. vel q̄ntū ad tēp⁹ ip̄i⁹ sūptiōis
vel q̄ntū ad modū **Quātū** ad p̄i
mū d̄tingit cōcupiscētie inordina

De. vij. vitijs

tio. qñ p̄uenit̄ debitū tēp⁹ seu debi
ta hora d̄medēdi **Et** tūc est p̄ma
sp̄s sup̄ assignata. denotata p̄ h̄
d̄bū. p̄re p̄ropē **Quātuz** ad sc̄dm
d̄tingit d̄cupiscētie inordinatio. i.
qñ nō suat̄ debit⁹ mod⁹ in edēdo
Et tē est q̄nta sp̄s sup̄ assignata
denotata p̄ h̄ d̄bū. ardēter.
¶ Notādū insup̄ q̄ **Gregl. xxxi.** si
moralitū q̄nqz assignat gule filias
q̄ sunt. i. epta. letitia. scurrilitas. im
mūdia. m̄tiloq̄uz. hebetudo sen
sus circa intelligētiā **Quaz** nūer⁹
seu sufficiētia sic sumi p̄t **Gula** vt
supra tadū est p̄prie consistit. circa
immoderatā d̄cupiscētiā q̄ ē in ci
bis et potib⁹ **Et** ideo illa viciā q̄
ex imoderata d̄cupiscētia cibi et
pot⁹ d̄sequūtur seu oriunt̄. d̄putā
tur int̄ filias gule **¶ Ip̄a** aut̄ viciā q̄
ex immoderata d̄cupiscētia cibi et
pot⁹ insurgūt seu oriunt̄. d̄sideran
tur dupl̄ **¶ Vel** insurgūt ex pte aie
vel insurgūt ex parte corpis **¶ Si** in
surgūt ex pte aie. h̄. p̄t d̄tingē q̄
dupl̄. s. vel p̄mo q̄ntū ad rōnez.
cui⁹ acies ex cibi et pot⁹ immoder
rātia hebetat̄ p̄pter scz cibozū et
vini fumositates caput hois p̄tur
bantes **Et** hinc ponitur filia gule
ebetudo sensus seu mētis circa in
telligētiā. h̄c. ⁊ ecōtrario abstinētie
d̄fert ad sapiētie p̄ceptiōez **¶ Vel**
sc̄do q̄ntū ad vim appetitiuaz seu
appetitū. q̄ sopito gubernaculo rō
nis per ip̄az cibi et pot⁹ immode
rantā multipliciē d̄ordinat̄ et in
varias trāsit̄ dissolutiōes **Et** hinc

capitali
ponitur in epta letitia
eo q̄ oēs inordinat̄ p̄
letitiā et tristitiā cōtra
p̄bs **¶ Tertio** q̄ntū
tione d̄cupiscētie circa
vñ p̄ferēdi verba q̄ fro
ex immoderata cibo p̄
git **¶ Hinc** m̄tiloq̄uz
filia gule **¶ Ip̄a** q̄ntū
in p̄ncipal̄ **¶ Vel** gule
d̄cupiscētie comitatur
ille q̄ p̄ncipal̄ q̄ntū
in lingua gran non arde
ip̄o q̄ntū ad inordinatiō
oīs circa gūl̄ et ad
¶ Hinc ex immoderata
tas p̄ncipal̄ in ip̄a d̄cupiscē
ctas ⁊ inordinatio circa
moderatā p̄ncipal̄ d̄cupiscē
ter p̄ncipal̄ in ip̄a d̄cupiscē
natio circa d̄cupiscētie
h̄c. p̄ncipal̄ scurrilitas filia
est q̄ntū rōnis localitatis
hominis ad rōnē ⁊ oplacit̄
mōre. ex d̄cupiscētie d̄cupiscē
vobis p̄ncipal̄ p̄ncipal̄
aut̄ rōp̄tū sc̄di mēbz p̄ncipal̄
de vicijs h̄c q̄ntū p̄nt̄ corpis
gūl̄ certū ē q̄ntū ip̄a inordi
immoderata cibi et pot⁹
tia et sūptiōis frequēssim
tur emulsiōes in h̄c. h̄c. h̄c.
Et hinc ē q̄ntū inordinatiō
lia gū
le **De** emulsiō
¶ Et tñ d̄cupiscētie q̄ntū
sup̄placit̄ cibi et p̄
q̄ntū emulsiōis sup̄placit̄ p̄

ponitur inepta letitia filia gule. ex eo qd oēs inordinate passiones ad leticiā et tristitiā ordinantur vt dicit pbs. **N**lterio qntū ad inordinationē discretiōis circa debitūz modū pferēdi verba. q̄ frequētissime ex immoderātia cibi et pot⁹ contingit. **E**t hinc multiloquū assignat filia gule. **I**uxta qd dicit Gregor in pastorali. **N**isi gule deositos imoderata loq̄citas comitaret diues ille q̄ epulat⁹ q̄tidie splēdide dicit in lingua graui⁹ non arderet. **I**el q̄to qntū ad inordinationē discretiōis circa gust⁹ et ad⁹ exteriores. **N**ā sicut ex immoderātia cibi et potus puenit in ip̄a discretione defectus et inordinatio circa debitā et moderatā plationē d̄borū. ita filiter puenit in ip̄a discretiōe deordinatio circa exteriores gestus. **E**t hinc pōitur scurrilitas filia gule q̄ est quedā vana iocularitas q̄rens homines ad risū et oplacētiaz cōmouere. ex defectu discretiōis seu debite p̄uisiōis pueniēs. **Q**uātuz autē respectu sc̄di mēbz p̄ncipalis de vicijs sc̄z q̄ ex pte corpis insurgūt. certū ē qd ex ip̄a inordinata et immoderata cibi et pot⁹ occupātia et sūptiōe frequētissime sequuntur emissiōes inhōeste supfluitatū. **E**t hinc ē qd immūdicia ponitur filia gule. **De emissione** ^{seminis}

Et tñ aduertēdū qd si ex ip̄a supfluitate cibi et pot⁹ contingat emissio supfluitatū p modū se-

minis naturalis. tūc immūdicia licet etiā ad gulā prinē videatur in q̄ntuz sc̄z materiam ministrat. magis pprie tñ p̄tinet ad p̄c̄m libidinis seu luxurie. **S**i contingat emissio aliaz supfluitatū. vt vomit⁹ et vacuationū fetidarū et hmōi. tūc immūdicia pprie ad viciū gule p̄tinet. **E**st etiā aduertēdū qd hebetudo q̄ntū ad eligibilia nō est pprie filia gule. imo cōiter in omni p̄c̄o inuenit. **S**z hebetudo sensus circa speculabilia maxime etiāz ex gula puenit p̄pter rōnem iam tactā sc̄z p̄pter fumositates caput pturbantes. et tūc pprie est filia gule. **S**imiliter letitia q̄ est de adū p̄c̄i iuxta illud puerbioz. **ij. caplo.** letant cū malefecerint. et q̄ pprie ex habitu peccādi p̄cedit non est filia gule. imo ad omne p̄c̄m d̄seq̄ p̄t. **S**ed illa letitia q̄ est vaga dissoluta et incōposita qd importat h̄ verbuz inepta. p̄maxime orit̄ ex inordinata sūptione cibi et pot⁹. et isto mō assignat filia gule. **S**icut est quedā scurrilitas q̄ ex voluntate seu appetitu luxurie. et qdā ex appetitu inordinato lucri seu pecunie procedit. dū sc̄z q̄rit̄ p̄sona p̄ q̄ndā vanam iocularitatē ad risū seu oplacētiaz pmoueri. vel ad ip̄az facilis ad actū venereū pmouēdū. v̄ ad ali qd om̄di ab ea d̄sequēdū. et istis modis magis p̄tinet ad illa vicia sc̄z luxurie et auaricie. **S**z illa scurrilitas q̄ ex immoderata occupātia et sūptiōe cibi et pot⁹ procedit

Cōpendiū theologie

iuxta modū satis sup̄ declaratū ē
pprie filia gule

De vicio seu peccato

luxurie

Sequitur de luxuria que sic describitur Luxuria ē ex im-
mūdis desiderijs veniens
lubrica mentis et carnis p̄stitutio
Secūm alios sic describitur Luxuria
ē libidinosē voluptatis appetit⁹ Et
intelligas hūc libidinosū appetitū
quā est ex cōsēu rōnis. sic scz q̄ ip̄a
rō cū cohibē posset. nō tñ cohibet
qz tūc talis libidinosus appetitus
ē peccm mortale Adhuc s̄m alios
sic describitur Luxuria est corpis in-
continētia. ex pruritu carnis origi-
nē extrahēs. Notandū q̄ sic sepe
sup̄dōm ē. magna differētia ē po-
nere aliq̄d peccm filiaz alteri⁹ vicij
et illud ponē ei⁹ spēm Qd̄ manife-
ste apparet in isto vicio seu peccō lu-
xurie Raz vt clare videbitur istud
viciū aliq̄ habz peccā tanq̄ filias
ea scz q̄ ex eo oriunt̄ s̄m precipue
appetitū finis Hic tñ s̄m p̄p̄iū eē
ad ip̄m viciū nō. p̄tineāt Habz eē
spēs q̄ pp̄ie ad ip̄m luxurie viciū
p̄tinēt. Octo igit̄ s̄m Gregl. xxxi
li. moralij assignant̄ filie luxurie. s.
Secitas mētis. incōsideratio. incō-
stācia precipitatio. amor sui. odiū
dei. affect⁹ p̄ntis seculi. horroz seu
desp̄atio futuri. Quaz nūer⁹ seu
sufficiētia sic sumi p̄t Tertuz est q̄
s̄m doctrinā p̄bōz quā inferiores
anime vires seu potētē ad sua ve-